
 

 

Tisková zpráva 

Mezi vysokými pecemi v Dolních Vítkovicích zaparkovala tramvaj 

 
OSTRAVA, 6. 5. 2019 – Čtrnáctimetrová tramvaj z roku 1965 našla nově „depo“ v Dolních 

Vítkovicích (DOV). V těchto dnech ji DOV a Dopravní podnik Ostrava (DPO) společně umístili na 

koleje po firemní dopravě mezi odstavenými vysokými pecemi  VP4 a VP6. „Bude tu sloužit jako 

vzdělávací prostor, zázemí pro různé akce a v budoucnu také jako kavárna. Chtěli jsme spolu s DPO 

vybudovat originální prezentační místo, což se nám, myslím, v tomto společném projektu povedlo“ 

uvedl ředitel DOV Petr Koudela.  

 

Z tramvajového provozu DPO byla tramvaj vyřazena v minulém roce. Na kontě má úctyhodných více 

než 2 700 000 najetých kilometrů, velkou nehodu nezažila žádnou. Do vozidla, které svého času 

vyrobila Tatra Smíchov, tehdy součást národního podniku ČKD Praha, se vešlo až 186 lidí. Míst 

k sezení však bylo jen 23. 

 

DPO tramvaj původně pořídil za 368 tisíc korun. Dochoval se i předávací protokol. Do provozu ji DPO 

uvedl 1. 11. 1965 pod evidenčním číslem 706.  

 

V roce 1979 prošlo vozidlo rozsáhlou generální opravou a modernizací. To už měla tramvaj najeto 

882 tisíc kilometrů. O 20 let později a po dalších 896 tisících kilometrech si sedmnáctitunová tramvaj 

vysloužila další generálku a dostala i nové evidenční číslo, tentokrát 1039. Pod ním najela po 

ostravských ulicích další bezmála milion kilometrů, aby nakonec doplnila industriální památky Dolních 

Vítkovic. 

 

KONTAKT:  

Eva Kijonková, tel: 721 857 097,  
e-mail: eva.kijonkova@ek-media.com  
www.dolnivitkovice.cz, www.landekpark.cz 
 

mailto:eva.kijonkova@ek-media.com
http://www.dolnivitkovice.cz/
http://www.landekpark.cz/

